# De la Férie

Jeudi 4 septembre 2025

● 4ème classe

## INTROÏT *Psaume 69, 2-4*

**D**eus, in adiutórium meum inténde :  
Dómine, ad adiuvándum me festína :  
confundántur et revereántur inimíci mei,  
qui quærunt ánimam meam. *Ps. 69*  
Avertántur retrórsum et erubéscant : qui  
cógitant mihi mala. *V. Glória Patri.*

**D**ieu, venez à mon aide ; Seigneur,  
hâtez-vous de me secourir. Qu'ils  
soient confudus et couverts de honte, mes  
ennemis, qui cherchent à m'ôter la vie. *Ps.*  
*69* Qu'ils reculent et rougissent, ceux qui  
méditent le mal contre moi. *V. Gloire...*

## COLLECTE

**O**mnípotens et miséricors Deus, de  
cuius múnere venit, ut tibi a fidélibus  
tuis digne et laudabíliter serviátur : tríbue,  
quæsumus, nobis ; ut ad promissíones tuas  
sine offensióne currámus. Per Dóminum.

**D**ieu tout-puissant et miséricordieux, à  
qui vos fidèles doivent la grâce de  
vous servir d'une manière digne et  
louable, nous vous en prions : accordez-  
nous de courir sans trébucher vers les  
choses que vous promettez. Par...

## ÉPÎTRE *de saint Paul aux Corinthiens II. 3, 4-9*

**F**ratres : Fidúciam talem habémus per Christum ad Deum : non quod sufficiéntes simus cogitare áliquid a nobis, quasi ex nobis : sed sufficiéntia nostra ex Deo est : qui et idóneos nos fecit minístros novi testaménti : non líttera, sed spírítu : líttera enim occídít, spírítus autem vivíficat.

Quod si ministrátio mortis, lítteris deformáta in lapídibus, fuit in glória ; ita ut non possent inténdere fili Israël in fáciem Moysi, propter glóriam vultus eius, quæ evacuátur : quómo do non magis ministrátio Spírítus erit in glória ? Nam si ministrátio damnationis glória est multo magis abúndat ministérium iustítiæ in glória.

### GRADUEL *Psaume 33, 2-3*

**B**enedícam Dóminum in omni témpore : semper laus eius in ore meo. *Ÿ*. In Dómino laudábitur ánima mea : áudiant mansuétí, et læténtur.

### ALLÉLUIA *Psaume 87, 2*

**A**llélúia, allélúia. *Ÿ*. Dómine, Deus salútis meæ, in die clamávi et nocte coram te. Allélúia.

**F**rères, si nous avons une telle assurance devant Dieu, c'est grâce au Christ. Non pas que de nous-mêmes nous soyons capables de considérer quoi que ce soit comme venant de nous : cette capacité nous vient de Dieu. C'est lui qui nous a rendus dignes d'être les ministres d'une alliance nouvelle, alliance non de la lettre, mais de l'esprit ; car la lettre tue, mais l'esprit vivifie.

Si déjà le ministère de mort, gravé en lettres sur la pierre, fut entouré de gloire, au point que les fils d'Israël ne pouvaient fixer la face de Moïse à cause de la gloire pourtant passagère de son visage, comment le ministère de l'Esprit ne serait-il pas plus glorieux ? Si le ministère de condamnation est une gloire, combien plus le ministère de justice le surpasse-t-il en gloire !